
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 1.030/2019

Mediante resolución de fecha 29 de marzo de 2019, insertada

en el correspondiente libro con el número 2019/1629, he dictado

lo que sigue:

“El pasado 18 de diciembre de 2018 finalizó el plazo de presen-

tación de solicitudes para participar en la convocatoria de concur-

so oposición, promoción interna, para la selección de 1 plaza de

Celador de Carreteras, al servicio de esta Diputación, pertene-

ciente a la plantilla de personal funcionario y correspondiente a la

Oferta de Empleo Público de 2015. De conformidad con lo pre-

ceptuado en el artículo 34.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,

Reguladora de las Bases de Régimen Local, vengo en resolver:

Primero. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspiran-

tes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a es-

ta Resolución.

Segundo. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de con-

formidad con el artículo 4 del RD 896/91, de 7 de junio, artículo

60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico

del Empleado Público, y base 5ª de la citada convocatoria, que

queda constituido por los siguientes miembros, todos ellos em-

pleados/as públicos de esta Diputación:

* Presidente:

Titular: Don Mateo Navajas González de Canales, Jefe Servi-

cio Carreteras.

1º Suplente: Don Luis Dugo Liébana, Adjunto Jefe Servicio Ca-

rreteras.

2º Suplente: Don Javier Calvo Aguilera, Ingeniero de Caminos,

Servicio Carreteras.

* Secretario:

Titular: Don Jesús Cobos Climent, Secretario General de la Di-

putación de Córdoba.

1º Suplente: Doña Mª Carmen Garcia Toro, Jefa Sección Ges-

tión y Planificación Personal.

2º Suplente: Doña Gema Serrano Gutiérrez, Adjunta Jefa Servi-

cio Recursos Humanos.

* Vocales:

Vocal 1. Titular. Don José Manuel Moral Luque, Ingeniero Téc-

nico Obras Públicas, Servicio de Carreteras.

Suplente: Don Luis Moreno Vicente, Ingeniero Técnico de

Obras Públicas, Servicio de Carreteras.

Vocal 2. Titular. Don Daniel Pérez Pizarro, Celador de Carrete-

ras.

Suplente: Don Juan Antonio González Prieto, Celador de Ca-

rreteras.

Vocal 3. Titular. Don Antonio Aurelio Martin-Javato Sotomayor,

Ingeniero Técnico de Obras Públicas Servicio de Carreteras.

Suplente: Don Francisco Javier Godoy Estévez, Ingeniero Téc-

nico de Obras Públicas Servicio de Carreteras.

Vocal 4. Titular. Don José Moreno Mohedano, Celador de Ca-

rreteras.

Suplente: Don Manuel Sánchez Córdoba, Celador de Carrete-

ras.

Tercero. De conformidad con las bases de la convocatoria, con-

ceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, contados

a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución

en el Boletín Oficial de la Provincia para subsanar posibles defec-

tos y/o los/as que en su caso, motivaron su exclusión. Asimismo

podrán formular reclamaciones, los que habiendo presentado soli-

citud no figuren en las listas provisionales. Los que dentro de di-

cho plazo no lo subsanaren, quedarán excluidos definitivamente

de la convocatoria.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 7 de mayo de 2019, a las 10,00 horas, en el Aula 1 de Forma-

ción de los Colegios Provinciales, sitos en Avenida del Mediterrá-

neo s/n (Parque Figueroa), para llevar a cabo la realización del

primer ejercicio de la oposición, debiendo venir provistos del DNI

o documentación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría

de Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 66 de 18

de marzo, cuyo primer apellido comience por la letra “Q”, si no

existiese ningún aspirante se llevará a cabo por la “R” y así suce-

sivamente.

Quinto. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de la presente Resolución, así como las listas de admitidos y

excluidos.”

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 29 de marzo de 2019. El Presidente. Firmado electró-

nicamente por PD. El Diputado Delegado de Hacienda y Recur-

sos Humanos, Salvador Blanco Rubio.

Miércoles, 03 de Abril de 2019 Nº 64  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO Página 1 de 2

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Celador de Carreteras 1Nº Plazas
FPI06/18 - 1 PLAZA CELADOR CTRAS. (ANEXO 6)Convocatoria

***2976**
***1593**
***0514**

NIF
ABAD PINO, PEDRO 
NEVADO GOMEZ, MANUEL 
REYES JURADO, LUIS MIGUEL

Celador CarreterasCategoría C2Grupo

3Total admitidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 03 de Abril de 2019Nº 64  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO Página 2 de 2

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Celador de Carreteras 1Nº Plazas
FPI06/18 - 1 PLAZA CELADOR CTRAS. (ANEXO 6)Convocatoria

NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
NO PERTENECE A LA PLANTILLA DE PERSONAL DE DIPUTACIÓN DE
CÓRDOBA, SIENDO UNA CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA

***5907**
NIF

LOPE RODRIGO, FRANCISCO JAVIER
Nombre Completo

Celador CarreterasCategoría C2Grupo

1Total excluidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 03 de Abril de 2019 Nº 64  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-04-03T08:02:09+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




